

diaarinumero: \_VN/20396/2020

Asia: \_VN/20396/2020

## **Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa

Lausuntopyynnön diaarinumero: \_VN/20396/2020

Etelä-Karjalan liitto toteaa lausuntonaan seuraavaa

Nopeat tietoliikenneyhteydet ovat välttämättömiä alueiden kehittymiselle, sekä kylä-, kunta-, maakunta- ja valtakunnantasolla. Hyvänä muutoksena esityksessä on se, että tukikelpoisuusehtoja muutettaisiin siten, että tukiohjelman piirissä olisivat kaikki asuin- ja sijaintipaikat riippumatta siitä, ovatko ne vakinaisia tai vapaa-ajanasuntoja. Koronan myötä asumis- ja työskentelypaikka ovat muuttuneet tilanteiden mukaan, työt ovat verkkojen välityksellä tehty asemapaikasta riippumatta joten erottelu ei ole tarkoituksenmukainen.

Etelä-Karjalan liitto pitää tärkeänä kaikkia toimenpiteitä, jotka edistävät toimivien tietoliikenneyhteyksien rakentamista. Tärkeää on, että valtio myöntää tukea laajakaistayhteyksien rakentamiseen niille alueille ja toimenpiteille, jotka eivät ilman sitä markkinaehtoisesti rakennu. Viime kuukausina tapahtuneet yhteiskunnalliset muutokset vaikuttavat merkittävästi kuntien taloustilanteeseen ja sitä kautta kuntien kykyyn ja mahdollisuuksiin osallistua laajakaistahankkeisiin asetusluonnoksessa esitetyllä tavalla. Kuntien rahoitusosuus pitäisi muuttua samanlaiseksi kuin EU:n maaseuturahaston ehdoissa eli 10% osuudeksi ja valtio vastaisi 60% osuudella.

Euroopan komission vuodelle 2025 asettamien tavoitteiden mukaisesti eurooppalaisilla kotitalouksilla niin kaupungeissa kuin maaseudullakin olisi oltava mahdollisuus käyttää yhteyksiä, joiden siirtonopeus on vähintään 100 Mbit/s ja joka voidaan kasvattaa yhteen gigabittiin sekunnissa. Myös Suomen kansallisen digitaalisen infrastruktuurin strategiassa HE 176/2009, §11 on asetettu sama tavoite.

Asetusehdotuksessa nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeus on oltava saapuvassa liikenteessä 70 Mbit/s ja lähtevässä liikenteessä 21 Mbit/s. Tämä erittäin merkittävä heikennys laajakaistayhteyden nopeuteen, luotettavuuteen ja laatuun. On myös sangen kyseenalaista, voidaanko langattomilla yhteyksillä takaamaan edes tuota tulevaisuuden vaatimukseen riittämätöntä vähimmäisnopeutta, sillä nykysinkin monilla käyttäjiltä 4G-verkko tarjoaa ajoittain erittäin heikkoja yhteysnopeuksia. Langattoman verkon yhteys on aina jaettua, käyttäjien määrästä, alueesta, vuorokauden- ja vuodenajoista ja käyttömuotojen muutoksesta johtuen on hyvin kyseenalaista, pystyykö langaton verkko takaamaan tarvittavia nopeus- ja laatuvaatimuksia vastaavia yhteyksiä.

Etelä-Karjalan liitto pitää tärkeänä, että asetusluonnoksessa olevat siirtonopeudet ovat Euroopan komission asettamien tavoitteiden mukaiset. Nopeuksien tulee olla symmetriset, ja niin että ne ovat linjassa komission tavoitteiden ja tulevaisuuden käyttäjä tarpeiden kanssa. Asetusluonnoksessa esitetyt nopeusvaatimukset eivät vastaa tietoliikenneyhteyksille asetettuja vaatimuksia.

#### Mobiiliyhteyksien tukeminen haitallista

Esityksessä oleva tuki 5G-yhteyksiin on haitallista EU:n ja Suomen laajakaistatavoitteiden kannalta Käyttämällä ja siirtämällä veromaksajien varoja langattomien verkkojen tukeen samalla varmistetaan mobiilioperaattoreiden monopoliasemaa laajakaistapalveluiden osalla. Mobiilioperaattorit rakentavat 5G- verkot, jo nykyisien lupaehtojen pohjalta, eikä niille muodostu merkittäviä lisäkustannuksia asetuksen edellyttämällä vaatimuksilla (asiakkaille kylläkin tulee laitteen ja ulkoisen antennien kautta kustannuksia). Asetuksessa esitetyillä muutoksilla varmistetaan mobiilioperaattoreille kaksoisvoitto, saavutetaan sekä monopoliasema että saadaan siihen valtiolta avustusta. Mobiilioperaattoreiden toiminta on erittäin kannattavaa mm. Elisan liikevoitto on yli 20% liikevaihdosta ja oman pääoman tuotto 26%. Pörssiyhtiöt eivät ole kiinnostuneet valokuituverkkojen rakentamisesta, sillä niissä sijoitetun pääoman tuotto jää heille aivan liian alhaiseksi.

Laajakaistainvestoinnit ovat aikaan, nykyisiin ja tulevaisuuden tarpeeseen hyvin sopivia, rakennusvaiheessa työllistäviä elvytyshankkeita. Laajakaistainvestoinnit mahdollistavat paikkariippumattoman työskentelyn, edistävät sähköisten palveluiden käyttöä ja saavutettavuutta ja rakentavat samalla välttämätöntä perusinfraa jota jokainen tarvitsee. <

Ydinasiat lyhyesti:

-Tietoliikenneyhteydet ovat välttämättömät

-Kuntien maksuosuus 10%

-Vähimmäisnopeus on sekä saapuvassa että lähtevässä liikenteessä 100 Mbit/s

-Vähimmäisnopeus on voitava nostaa helposti 1Gbit/s nopeuteen.

-Yhteydet ovat symmetrisiä

Jari Lantta  
Etelä-Karjalan liitto